
 
 

 
 

 
MOTION  

 
Krav på omröstning inför tecknade av det centrala avtalet. 

 
 

BAKGRUND 
 

Medlemsdemokrati i en organisation är en väsentlig och oerhört viktig del i processen för att 

skapa tillit och förtroende mellan förbundsstyrelsen och medlemmarna. Förtroendet måste 
finnas när förbundet agerar i frågor, och att ha medlemmarna bakom sig är en självklarhet för 

en fackförening, det är grundbulten för organisationen. Avtalsfrågor är naturligtvis 
utomordentligt viktiga för medlemmarna. Det senaste avtalet har mött stort missnöje och 

kritiserats hårt av medlemskåren då de anser att de inte blivit hörda. Förtroendet för 
förbundet har därmed även minskat. Vi anser därför att det inte räcker att förlita sig på 

förbundsstyrelsens uppfattning i avtalsuppgörelsen. Genom att låta medlemmarna få säga sitt 
kan förbundet nå en bred förankring för sin uppfattning. En positiv bieffekt av förslaget är att 

den enskilde medlemmens engagemang stärks, befordras och att demokratin i organisationen 
fördjupas. Det finns erfarenhet också av detta på flera länder inklusive många nordiska länder 

när det gäller sådana beslut. 
 

Vår uppfattning är att om de centrala avtalsförslagen blir föremål för medlemsomröstning, så 
stärker det demokratin i organisationen. Förtroendet och den fackliga medvetenheten och 

därmed även den fackliga organisationen stärks av ett genomförande av förslaget om 
medlemsomröstning. En förutsättning för genomförandet av omröstning är en utförlig och 

fördjupad information före, under och efter varje förhandling. 
 
 

YRKANDE 
 

Vi yrkar på: 
• Att avtal går ut på medlemsomröstning för att göra medlemmarna delaktiga, öka 

medlemmarnas engagemang och fördjupa demokratin i organisationen.  
• Att medlemsomröstning ska äga rum innan de centrala avtalen ska tecknas (varje 

enskild medlem inom respektive avtalsområde lägger sin röst). 
• Att stadgarna ändras så att motions andemening uppfylls. 

 
 
Motionär: 
Seko Tunnelbanan Klubb 111                  


